
Управление образования администрации муниципального образования 

«Тахтамукайский район» 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 25» 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2021г                                                                                № 235/01-02 

 

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, 

утвержденных в 2021 году 
 

      На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативноправового 

и организационного сопровождения введения и реализации новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального 

и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации 

в соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего образования и основного общего 

образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 

№ 286 и 287, обучения обучающихся  МБОУ «СШ№25» п.Энем (далее – 

рабочая группа, ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021) в следующем 

составе: 

Руководитель 

рабочей 

группы 

Заместитель директора по УМР Пшипий С.К. 

Заместитель            

руководителя 

рабочей 

группы 

Заместитель директора по УВР Климович О.Н., 

Гречко Н.А. 

 

Члены 

рабочей 

группы 

Заместитель директора по ВР Коломеец И.П. 

Заместитель директора по информатизации Бревнов Ю.А. 

 

Руковолитель ШМО начальных классов Блей Н.М.. 

Руковолитель ШМО учителей математики Котова А.И. 

Руковолитель ШМО учителей русского языка и литературы  

Старикова О.А. 

Педагог-психолог Совмиз М.М. 

 



Социальный педагог Задорожная О.А. 

 

2. Утвердить: 

 план ввода обучения по ФГОС НОО – 2021, ФГОС ООО – 2021 

на 2021–2027 годы (приложение 1); 

 Положение о рабочей группе (приложение 2). 

3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СШ №25»                                   /О.В.Пономарева/ 

С приказом ознакомлены: 

Климович О.Н._________ 

Гречко Н.А.___________ 

Пшипий С.К.__________ 

Бревнов Ю.А._________ 

Коломеец И.П._________ 

Блей Н.М._____________ 

Котова А.И.___________ 

Старикова О.А._________ 

Задорожная О.А.________ 

Совмиз М.М.___________ 


		2022-07-22T11:50:17+0300
	МБОУ "СШ №25" п.Энем




